
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0-f. Oj. ЛШ  к № в  б
с. Еткуль

О проведении электронного 
аукциона на право заключения 
договора аренды земельного 
участка

Руководствуясь статьями 39.11, 39.13 Земельного кодекса
Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продать на электронном аукционе право на заключение договора

аренды земельного участка с кадастровым номером 74:07:4300004:261, 
находящегося в муниципальной собственности Еткульского муниципального 
района, категория земель -  земли сельскохозяйственного назначения, 
площадью 6060000 (шесть миллионов шестьдесят тысяч) квадратных метров, 
расположенного по адресу: Челябинская область, Еткульский район, примерно 
в 5550 м. по направлению на юго-запад от с. Лебедевка (далее -  земельный 
участок), разрешенное использование: для сельскохозяйственного
производства.

2. Установить:
1) начальную цену предмета аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка в размере полутора процентов кадастровой 
стоимости -  242703 (двести сорок две тысячи семьсот три) рубля 00 копеек;

2) шаг аукциона - 7281 (семь тысяч двести восемьдесят один) рубль 00 
копеек;

3) размер задатка -  242703 (двести сорок две тысячи семьсот три) рубля 
00 копеек;

4) срок аренды земельного участка -  49 (сорок девять) лет.
3. Утвердить форму заявки на участие в аукционе согласно приложению.
4. Управлению строительства и архитектуры администрации Еткульского 

муниципального района (Исаева Е.В.):
1) разместить на официальном сайте администрации Еткульского 

муниципального района, на сайте торгов Российской Федерации извещение о 
проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды;



?

2) организовать и провести электронный аукцион на право заключения 
договора аренды земельного участка;

3) заключить договор аренды земельного участка с победителем аукциона
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Еткульского муниципального района Карповича В.В.

Г лава Еткульского 
муниципального района Ю.В. Кузьменков



3

Приложение к постановлению 
администрации Еткульского 

муниципального района 
от Of . 0,1.2024 г. № £б

Организатору аукциона

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ АУКЦИОНЕ 
на право заключения договора аренды земельного участка

ЛОТ №
Заявитель___________________________________ _________________________

(ФИО гражданина или полное наименование юридического лица)

(адрес \ место нахождения, телефон \ факс)

(для гражданина: паспорт, серия, номер, кем и когда выдан)

(Для юр.лица и индивидуального предпринимателя -  ИНН\КПП. ОГРН. номер и дата регистрации в Едином государственном реестре)

Прошу включить в состав претендентов для участия в электронном аукционе 
на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу:

Челябинская область, Еткульский район, примерно в 5550 м. по направлению на юго- 
запад от с. Лебедевка, кадастровый номер 74:07:4300004:261, категория земель - земли 
сельскохозяйственного назначения, площадью 6060000 (шесть миллионов шестьдесят тысяч) 
квадратных метров, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного
производства. Срок аренды: 49 (сорок девять) лет.

Необходимый задаток 242703 (двести сорок две тысячи семьсот три) рубля 00 копеек 
внесен указывается дата внесения платежа)________________ _

Реквизиты банковского счета Заявителя ДЛЯ возврата задатка (указывается наименование байка; БИК банка; 
адрес банка: ИНН/КПП банка; корреспондентский счет банка; расчетный счет банка; лицевой счет заявителя)

Приложение:
№
п.п

Состав прилагаемых документов Кол-во
листов

1 Копия документа, удостоверяющего личность (для физических лиц)
2 Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного 
государства (если заявителем является иностранное юридическое лицо)

3 Документы, подтверждающие внесение задатка
Дополнительно:

На момент объявления торгов____________________________________________
(ФИО гражданина или полное наименование юридического лица)

не является и процедура внешнего управления не проводится.

банкротом

Подпись заявителя
(Фамилия, имя, отчество заявителя


